
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» пос. ГОРНОРЕЧЕНСКИЙ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

10.10.2022                                                                      № 67-О  

 
Об утверждении графика проведения входного тестирования 

по формированию функциональной грамотности 
обучающихся МБОУ СОШ пос. Горнореченский 

 в 2022-2023 учебном году 

  

 На основании приказа отдела образования администрации 

Кавалеровского муниципального района от 05.10.2022 № 96-у «Об 

утверждении муниципального плана мероприятий, направленного на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных учреждений Кавалеровского муниципального района в 

2022-2023 учебном году», приказа отдела образования от 07.10.2022 № 100-у 

«О проведении входного тестирования  по формированию функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений 

Кавалеровского муниципального района в 2022-2023 учебном году», приказа 

МБОУ СОШ пос. Горонореченский от 10.10.2022 № 65-О «О проведении 

входного тестирования  по формированию функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ СОШ  пос. Горнореченский в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  



1. Утвердить график проведения входного тестирования  по 

формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ  пос. 

Горнореченский в 2022-2023 учебном году (Приложение). 

2. Назначить педагогов, ответственных за подготовку, проведение  и 

проверку диагностических работ по функциональной  грамотности: Шляма С.В 

– ествественно - научную; Савину Е.П. – математическую; Каркавину О.А., 

Курбацкую С.В. – читательскую. 

3. О.А. Каркавиной, школьному координатору по ФГ довести график 

проведения до сведения педагогов, ответственных за подготовку, проведение  и 

проверку диагностических работ по функциональной  грамотности. 

4. Ответственным педагогам осуществить подготовку, проведение  и 

проверку диагностических работ согласно графику. 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Заика Е.А. 

 

 

 

Директор                                                     Е.А. Лысенко 

 

С приказом ознакомлена: ______________________ 

С приказом ознакомлена: ______________________ 

С приказом ознакомлена: ______________________ 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ СОШ  
пос. Горнореченский 

от 10.10. 2022 № 67  
 

График  
проведения входного тестирования по формированию 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ  
пос. Горнореченский в 2022-2023 учебном году 

 
Дата 

проведения 
Направление Класс Вариант 

11.10. 2022 Естественно-научная грамотность  8 класс – 1 группа  
9 класс – 1 группа 

8 класс, 
вариант 1 
2021 года 

12.10. 2022 Естественно-научная грамотность 8 класс – 2 группа  
9 класс – 2 группа 

8 класс, 
вариант 1 
2021 года 

18.10. 2022 Математическая грамотность  8 класс 8 класс, 
вариант 2 
2021 года 

19.10.2022 Математическая грамотность 9 класс 8 класс, 
вариант 2 
2021 года 

Читательская грамотность 8 класс 8 класс, 
вариант 2 
2021 года 

20.10.2022 Читательская грамотность 9 класс 8 класс, 
вариант 2 
2021 года 

 

 

 


